
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CT/5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, implantación y mantenimiento de una plataforma de administración
electrónica en modalidad Software como Servicio (SaaS)-que facilite a esta entidad la adopción de un
sistema de tramitación -administrativa para el Ayuntamiento de Algete

Suministro, implantación y mantenimiento de una plataforma de administración electrónica en modalidadDescripción 
Software como Servicio que facilite a esta entidad la adopción de un sistema de tramitación administrativa para el
ayuntamiento de Algete, con el fin de ayudar en la gestión de los trámites municipales y evitar la dispersión e incluso
duplicidad de la información, en un entorno seguro y garantizado mediante una gestión moderna, eficiente y adaptada a la
legislación vigente
Valor estimado del contrato 220.824,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.197,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.824,06 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72317000 - Servicios de almacenamiento de datos.
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 267.196,03 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11I03P01 Apoyo a la transformación digital de las Administraciones Locales,
Subproyecto PRTR MPT Convocatoria 2022 transformación digital y modernización ayuntamiento de Algete

Formalizado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN SA
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Bari 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.823,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 267.196,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

FORMALIZACION plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFJ
X5MMzRjBLeqREex2TfnSckx8oL06jiVH7h9Fja7TS8rpduDjtodOP54CEgEbZeLPU/n7eLn40WpG%2Belh%2B9QM9k6EHL
M/ep4UqV7j7tcBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFJX5MMzRjBLeqREex2TfnSckx8oL06jiVH7h9Fja7TS8rpduDjtodOP54CEgEbZeLPU/n7eLn40WpG%2Belh%2B9QM9k6EHLM/ep4UqV7j7tcBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFJX5MMzRjBLeqREex2TfnSckx8oL06jiVH7h9Fja7TS8rpduDjtodOP54CEgEbZeLPU/n7eLn40WpG%2Belh%2B9QM9k6EHLM/ep4UqV7j7tcBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFJX5MMzRjBLeqREex2TfnSckx8oL06jiVH7h9Fja7TS8rpduDjtodOP54CEgEbZeLPU/n7eLn40WpG%2Belh%2B9QM9k6EHLM/ep4UqV7j7tcBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Oferta sujeta a evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Precio de la oferta más alta 267.196,03 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://www.aytoalgete.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Extraordinario
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.aytoalgete.es/


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación de DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Analítica y explotación de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Centro de Operaciones de Ciberseguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Certificados electrónicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA Y CONSULTORÍA FORMACIÓN Y SOPORTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Módulo de mensajería y chat
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Sistema de cita previa presencial y telemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s0RHHrmn%2BSJ%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014077749 |  2024-000929461 | Mon, 02 Sep 2024 09:21:49:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118275782029867006387840401785640529435 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s0RHHrmn%2BSJ%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

